
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 147
DEL 03.11.2011

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  TITOLAZIONE CAMPO SPORTIVO COMUNALE DI CASALINO A LUIGI 
CANTONE.

L’anno   duemilaundici   addì  03  del mese di  NOVEMBRE  alle ore  20  convocata nei modi  

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

4 0

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: TITOLAZIONE CAMPO SPORTIVO COMUNALE DI CASALINO A LUIGI 
                    CANTONE.

LA GIUNTA COMUNALE

ATTESO che è in corso di ultimazione la ristrutturazione del campo sportivo di Casalino, ora di 
proprietà comunale, con la ricostruzione di nuovi e più funzionali spogliatoi e l’ampliamento del 
terreno da gioco, ora presentante misure regolamentari anche per le categorie superiori;

PREMESSO che la struttura servirà anche per scopi collettivi,  nello specifico come terreno da 
gioco per il calcio ed altre discipline sportive;

CONSIDERATO che il campo, una volta completato, potrà ospitare sia la formazione del Casalino 
calcio, ora militante in seconda categoria dilettanti, che altre società, previo accordo con i sodalizi 
oggetto della relativa convenzione, recentemente rinnovata;

RITENUTO opportuno intitolare ora il terreno da gioco all’illustre concittadino Luigi Cantone (di cui 
si allega un breve ritratto biografico), deceduto nel  1997 e, per molti anni valente imprenditore 
agricolo e, negli anni giovanili, insigne atleta di scherma, già campione di spada alle Olimpiadi di 
Londra nel 1948 ed iridato sempre di spada ai mondiali del 1949 al Cairo;
 
VISTI gli artt.. 43, 46 e 47 D.P.R. 223/1989 “Nuovo Regolamento Anagrafico della Popolazione 
Residente”;

VISTE le modalità tecniche stabilite dall’Istituto Centrale di Statistica;

VISTO il  preventivo  parere  favorevole  del  Responsabile  del  Servizio  in  ordine  alla  regolarità 
tecnica ai sensi art. 49 – 1° comma – D. Lgs. 267/2000;

CON VOTI unanimi, palesemente espressi dagli intervenuti e aventi diritto,

DELIBERA

DI INTITOLARE all’illustre concittadino Luigi Cantone (di cui si allega un breve ritratto biografico), il 
rinnovato campo sportivo di Casalino.

DI DARE ATTO che l'ubicazione dell'immobile di cui trattasi, meglio evidenziata nella planimetria 
depositata presso l'Ufficio proponente, ha le seguenti caratteristiche:
− Confini: ingresso da Via Manenti.

DI PROVVEDERE, incaricando l'Ufficio Anagrafico e di Stato Civile comunale, all'introduzione della 
numerazione civica dell'immobile citato.

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione, se del caso, alla Prefettura di Novara, per 
l'approvazione di competenza.

DI  DICHIARARE  la  presente  deliberazione,  a  seguito  di  apposita  votazione  unanime, 
immediatamente eseguibile.



COMUNE DI CASALINO
______________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata  deliberazione,  n.  147  del  03.11.2011  si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49,  
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole  
tecniche.

(  ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

   Il Responsabile del Servizio
- Dott. Giuseppe Favino -



Letto approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ferrari Sergio F.to Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. _______

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

lì, _____________________
IL MESSO

F.to Balossini Etienne

=========================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E'  divenuta esecutiva in  data ___________________ ai  sensi  dell'art.  134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Favino Dott. Giuseppe


	COMUNE DI CASALINO
	Provincia di Novara

	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	COMUNE DI CASALINO


